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Bazı fungisitlerin, bitki bitlerinin hastalık etmenlerinden
Entomophthorathaxter iana Petch (Entomophthorales:
Entomophthoraceae) infeksiyonu ile bitki bitlerine olan etkileri

C. Öncüer *

Resuma

L'action des quelques fongicides envers I'infection de
l'Entomophthora thaxteriana Petch (Entomophthorales:
Entomophthoraceae) pathogene des pucerons et leur

activite aphicide

L'action, in vivo~ de dix fongicides Indlques dans le tableau i envers I' infec

tion de I· Entomophthora thaneriana Petch (souche Gembloux - Belgique) et leur

activite aphicide sur i 'Acyrthosiphon pisum (Harris) ont ete exarnlnees,

Nous avons remarque que huit fongicides entre eel/es qui sont essaye (Captane,
Oxychlorure de culvre, Soufre, Zlnebe, Carbendazime, Benornyl, Dodine, Minebe) ne sont
pas toxiques. Le Binapacryl amontre une toxicite moyenne, malgre I' une toxiclte tres
eleve du Quinomethionate contre I' infection d' E. thaxteriana(Tab/eau 2).

L' action systernlque du Benomyl et de ii Carbendazime est tres bas (Tableau 3).

L' actlvlte aphicide des fongiddes experlmentes a ete montree dans le tableau 4.
Deux fongicides (Binapacryl, Benomyl) ont eu une activite 30 - 37 %' cinq fongiddes
(Captane, Oxychlonıre de cuivre, Soufre, Zinebe, Carbendazime) ont eu une actlvite 11
14 %, deux fongicides (Dodine, Minebe) ont eu une activite" - 6 % sur i' A. pisum.
Le Quinomethionate a eu une action phagodepressife (antifeedant) sur i 'A. pisum.
L' action d' aphicide systernique du Benomy! et de la Carbendazime a ete tres bas sur le
puceron (5,2 % pour Benomyl, 2,6 % pour Carbendazime).
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Gir iş

Bitki zararlılarınınhastalık etmenlerinden olan Entomophthora türle
ri, zararlı populasyonlarının azalmasında önemli roloynarlar. Daha çok
Aphididae, Thripidae ve Psyllidae familyasına bağlı böceklerle, Tetra
nychidae familyasına bağlı akarlar üzerinde yaşayan bu fungal etmen
(Jaques and Patterson, 1962; Carner and Canerday, 1970; Thoizon, 1970;
Carl, 1975; Kenneth and Olmert, 1975), özellikle bitki bitleri populas
yonlarının azaltılmasında yararlanabilmek amacıyla yapılmakta olan
çalışmalara konu teşkil etmektedir. Entomophthora türleri, bitki biti
populasyonlarının azalmasında doğalolarak Belçika'da % 41 (Latteur,
1973), İngiltere'de %80 (Dean and Wilding, 1971), Fransa'da %78 (De
dryver et al., 1977), Rusya'da %63 (Voronina, 1971)'e kadar çıkabilen

oranlarda etkili olabilmektedir. Yurdumuzda ise bu konuda yapılmış

hiç bir çalışma yoktur.

Bitki hastalıklarına karşı birçok fungisit kullanılmaktadır. Fungi
sitlerin Entomophthora türlerine olan etkileri de az bilinmektedir. Bu
konuda in yitro'da Hall and Dunn (1959), Wilding (1972), Soper et al.,
(1974), Fritz (1976, 1977) ve Zimmermann (1976) tarafından yapılmış

çalışmalar vardır. Ayrıca denemelerimizde yer alan fungisitlerin, ilaç
tamadan önce toprakta mevcut ve ilaçlamadan sonra toprağa düşecek

E. thaxteriana konidilerine olan etkileri in YiYO koşullarda Öncüer et
Latteur (1978) tarafından ortaya konulmuştur.Ancak herhangi bir fun
gisit ilaçlamasıyla bitki hitlerinin entomophthoral infeksiyonuna, fun
gisitlerin etkilerinin ne düzeyde olacağı bilinmemektedir. Bu soruya ce
vap bulabilmek amacıyla yapılmış bu çalışmada,özellikle ülkemizde ge
niş kullanma alanı olan 10 fungisitle ilaçlanmış bitki bitlerinin E. thax
teriana tarafından infekte olmalarına etkileri ile bu fungisitlerin bitki
bitlerine olan afisit etkileri saptanmaya çalışılmıştır.

Denemeler, bir araştırma bursundan yararlanarak konuyu yakından

tanıma olanağı bulduğumuz Station de Zoologie Appliquôe, Gembloux
BELGIQUE'de yapılmıştır.

Materyal ve Metod

Denemelerde test höceği olarak yararlanılan Acyrthosiphon pisum
(Harris) ve fntomophthora thaxteriana Peteh Gemhloux (Belçika)'da hir
yonca tarlasından elde edilmiştir. Amaca ulaşmak için denemelerde sı

rayla aşağıdaki işlemler uygulanmıştır.

1. Bitki bitlerinin üretilmesi: Bitki hitleri, 8 cm çapında ve 10 cm
yüksekliğinde, silindir şeklindeki plastik saksılarda steril toprakla ye
tiştirilmiş acı bakla (Lupinus sp.) genç hitkileri üzerinde 18°C sıcaklık,
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%60 - 70 orantılı nem ile günde 16 saat ışıklı periyodun hulunduğu

odalarda üretilmiştir. Işıklandırma hitkilerden 30 cm yükseklikte hulu
nan 5 adet 40 watt'lık f'löresans lamhaları ile sağlanmıştır.

2. Bitki hitlerinin ilaçlamnası: Bitkiler üzerinden toplanan A. jıisum ka
natsız ergin dişileri, parşömen kağıtları üzerine konarak toplu halde, el
pülverizatörü ile dört ayrı yönden Cetvel ı 'de verilen fungisit ve doz
larıyla ilaçlanmıştır. ilaçlamadan sonra kapağı tel kafesle örtülü ve
saydam plastikten kutular içine yumuşak pensle tek tek alınarak akta
rılan bitki hitleri, kurumaları için hir saat burada tutulmuşlardır. De
nemelerde şahit olarak kullanılacak hitki hitleri de saf su ile aynı şe

kilde ilaçlanmıştır.

Cetvel 1

Denemede yer alan fungisitler

(Tab/eau I. Liste des (ongiddes testes)

(1) (2) (3) (4) (S)
-

Sistemik olmayanlar

Captane Orthocide 83,0 I.T. 2000
Dodine Dodine 6S,0 LT. SOO
Maneh Carhamag 70,0 LT. 2000
Oxychlorure de cuivre Virigran conc. 50,0 LT. 2000
Kükürt (Soufre) Thiovit 80,0 I.T. 2S00
Zineh Carhamex 65,0 I·T. 2000
Binapacryl Acricid conc, 48,S LT. 400
Quinomethionate Morestan 2S,0 LT. 400
Sistemik olanlar

BenomyI BenIate 50,0 LT. 500
Carhendazime Bavistine 50,0 LT. 500

(1) Denenen etkili madde (MCltiere actives etudiees)

(2) Ticari adı (Preparatiorıs commerciales)

(3) Taşıdığı etkili madde oranı (Teneur en M.A.)

(4) Formülasyon, LT. = ıslanahilir toz (Formulation, I.T. = Poudre
mouillab/e)

(5) K ullanılan doz, ppm etkili madde (Concemratlon d' emploi en
ppm M.A.)
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3. Bitki bıtlenli. fa••'.lt 8Ola.,.oaIanaa bBtlnllll••• : Bitki bideri, 4 cm
çapmda, 2 cm yüksekliğinde ve iki yüzü naylon tülbende kaplı plastik
kutular içine konduktan sonra Cetvell'deki fungisiderin karşılarmda

gösterilen dozlarıyIa hazırlanmış solüsyonları içine batırılmışlardır.So
lüsyon içersinde 10 saniye süreyle tutulan bitki biderinin iyice ilaç so
lüsyonlarıyla bulaşması için, bu 10 saniyelik süre içinde çalkalanmış

lardır. Şahit olacak bitki bideri, yine aynı şekil ve sürede saf su içi
ne batırılmışlardır. Bandırma işlemi bittikten sonra, kapağı tel kafes
le kaplı plastik kurulara konan bitki bideri, kurumaları için burada
bir saat bekletiImişlerdir.

ol. Blddlerm .I.temik faa.l.ltlerle ilaçlamn... : Sistemik etkili fungisit
lerin, kontakt etkileri yanmda sistemik etkileria! de ortaya koymak
amacıyla normal şekilde yaprakları açılmış bitkiler sistemik fungisirle
ıin Cetvel ı 'deki dozlanyla, el pülverizatörü ile dört ayrı yönden ilaç
Ianmışlardır. İlaçlamadan sonra 48 saat süreyle, fungisitlerin bitki bün
yesine nüfuz etmelerini sağlamak amacıyla, daha önce koşullara veri
len odada tutulan bitkiler üzerine bu süre sonunda A. ~lsum genç er
ginleri konarak bitki bideri 24 saat süreyle beslenmeye bırakılmıştır.

5. BltId bltlermia E. thaxterlana koaidileri)'le bal.ştanIDı••• : Bitki bitle
rinin gerek pülverizasyon, gerekse bandırma ile ilaçlanmalarıve gerek
se sistemik fungisitlerle ilaçlanmış ve 24 saat bu bitkilerde beslenerek
vücuduna fungisit almış olan bitki bitleri E. thaxterlana bulaştırmasına

alınmışlardır. Bunun için, önce 4 cm iç çapı olan cam petri kutulanna
13 gr, ele yapışmayacak kadar nemdeki toprak konmuş ve yüzeyi iyice
düzleştirildiktensonra Öncüer et Latteur (1978)'deki gibi 16 saat sürey
le E. thaxterlana konidileriyle kaplanmıştır. Sonra ilaçlı bitki bitleri,
her tekerrürde 20 adet A. ~lsum ergini olmak üzere yine Öncüer et Lat
teur (1978)'deki gibi 12 saat süreyle E. thaxteriana infeksiyonuna alın

mışlardır. Böylece E. thaxterlana konidileri tarafından infekte edilmiş

bitki bitleri, 8 cm çapında ve 10 cm yüksekliğinde silindir şeklindeki

saksılarda steril toprakla yetiştiriimiş genç acı bakla bitkileri üzerine
her tekerrür ayrı olacak şekilde aktarıhmşlardır. Saksıların üzeri, 8 cm
dış çap, 20 cm yüksekliğive üst yüzeyi ile yanlarda bulunan iki hava
landırma penceresinin tülbentle kaplı olduğu, silindir şeklindeki, say
dam plastikten kafeslerle örtülmüştür. Kafes içersinde yüksek orantılı

nem (%90-98) sağlamak amacıyla, kafeslerin içine 4 katlı 10XLO cm bo
yutlarında ve saf suya batırılmış filtre kağıtları konmuş, ayrıca kafesin
havalandırma pencereleri de saydam ince plastik filmle kaplanmıştır.

24 saat bu yüksek orantılı nem koşulfarında tutulan bitki bideri, bu
süre sonunda kafes içindeki filtre kağıtları alınarak ve havalandırma

pencereleri üzerinde bulunan ince plastik filmler kaldırılarak normal
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deneme koşullarına bırakılmıştır. Bundan sonra her 12 saatte yapılan

kontrollara başlanmış ve kontrollarda rastlanan mantarlı hitki hitleri
sporlanma olmadan alınarak kaydedilmişlerdir.

Fungisitlerin afisit etkilerini saptamak amacıyla Cetvel i 'deki fun
gisit ve dozlarıyla ilaçlanan A. pl.um ergin dişileri, ilaçlamadan sonra
hitkiler üzerine aktarılmış ve hundan sonra günlük kontrollara başla

narak ölmüş bitki hitleri kaydedilmişlerdir.

Tüm denemeler 4 tekerrürlü olarak tesadüf hlokları deneme dese
ninde uygulanmış ve 20°C sıcaklık. %70 orantılı nemi olan 18 saat
ışıklı periyodun olduğu odalarda yapılmıştır.

Fungisitlerin E. thaxterlana infeksiyonuna etkileri, infekte olmuş

hitki hitleri dikkate alınarak, afisit etkileri ise ölü hitki hitleri dik
kate alınarak Ahhott formülüne göre hesaplanmıştır.

Araştırma Sonuçları ve Tartışma

Bitki hitlerinin infeksiyonundan sonra yapılan kontrollarda E.. thax
teriana'dan ölmüş ilk bitki hitlerine infeksiyonun haşlangıcından 48
saat sonra rastlanmıştır. Şahit parsellerdeki bitki hitleri dikkate alın

dığında, ortalama %97,9 oranında saptanmış olan tüm infeksiyonun,
%32,3'lük kısmı infeksiyon haşlangıcından 48 saat sonra görülmüştür.

Brobyn and Wilding (1977), 20°C ve 18 saat ışıklı periyodun bulundu
ğu koşullarda yaptıkları çalışmalarda hu süreyi 72 saat olarak bulmuş

lardır. Aradaki hir günlük fark, iki mantar kaynağı arasındaki viru
lantlık farkına bağlanabilir. Yine şahit parseller dikkate alındığında,

infeksiyonun haşlangıcından ortalama 3,06 gün sonra, ortalama % 97,9
oranındaki E. thaxterlana'dan olan hitki hiti ölümü tamamlanmıştır.

Bu verilere göre, uyguladığımız metodla ortalama infeksiyon % 97,9
olmakta, hu infeksiyon sonucunda ilk bitki biti ölümlerine infeksiyo·
nun başlangıcından 48 saat sonra rastlanmakta ve tüm ölüm Infeksi
yondan 3,06 gün sonra tamamlamaktadır.

i.7Fiiiı11.ltlerlaE.. thaxterlana lafek.lyon1Ulll etkUeri : Denemelerde yer
alan fungisitlerin, gerek bitki bitlerine pülverize edilmesi ve gerekse
ilaç solüsyonlarına handırılmasıyla E.. thaxterlana infeksiyonuna olan
etkileri Cetvel 2'de verilmiştir. Aynı cetvelde saptanan ortalama Infek
siyon oranı da ayrı bir sütun halinde gösterilmiştir.
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Cetvel 2

Denemede yer alan fungisitlerin E. thoxteriono infeksiyonuna etkileri

(Tableau 2. L'action des fongicides testes contre
i'infection d' E. thaxteriana)

Pülverizasyonla Bandırmayla

(avec pulverisation (avec trempage)

(1) (2) (1) (2)

Captane 98,6 0,0 96,2 3,7

Dodine 92,8 5,7 66,5 33,4

Maneb 88,0 8,7 50,1 50,1

Oxychlorure de cuıvre 100,0 0,0 98,7 1,2

Kükürt (Soufre) 100,0 0,0 86,6 13,3

Zineb 98,7 ],2 100,0 0,0

Binapacryl 69,6 30,4 38,5 61,4

Quinomethionate 0,0 100,0 0,0 100,0

Benomyl 95,6 2,1 8,8 91,1

Carbendazime 95,6 1,8 93,0 6,9

ŞAHİT [Temoin] 97,9 - 100,0 -

(1) Ortalama infeksiyon oranı (%) (Pourcentage d'infection, en moyen)

(2) Ortalama etki oranı) (%) (Pourcentage d'action, en moyen)

Bitki bitlerİnin pülverizasyonu ile elde edilen sonuçlara göre E.
thaxteriana infeksiyonunu en fazla engelleyen fungisit Quinomethionate"
dır. Denemelerde % 100 oranında infeksiyonu önleyen Quinomethionate,
ilerde değinileceği gibi bitki bitlerine karşı beslenmeyi engelleyici bir
etkiyede sahiptir. Öncüer et Latteur (1978)'e göre ilaçlamadan önce
toprak yüzeyinde bulunan E. thaxteriana konidilerine % 66,8 oranıri.da

etkili olan hu fungisit - akariait, toprak yüzeyine ilaçlamadan hemen
sonra düşecekkonidilere %38,5, beş gün sonra düşecekkonidilere %10,0, on
gün sonra düşecek konidilere %7,6, onbeş gün sonra düşecek konidilere
% 1,2 ve yirmigün sonra düşecek konidilere % 0,0 oranında etkili ol
maktadır. Bu verilere göre Quinomethionate ilaçlamadan hemen sonra
canlı kalacak bitki bitlerinin E. thaxteriana infeksiyonuna %100 engel
lerken, bitki bitlerinin sonradan gelecek döllerindeki bireylerin E. thax
teriana infeksiyonlarını oldukça düşük oranda engellemektedir.

216



Yine bir fungisit - akarisit olan Binapacryl % 30,4'lük etki oranıy

la E. thaxteriana'ya karşı ikinci derecede zehirli ilaç olarak saptanmış

tır (Cetvel 2). Öncüer et Lattenr (1978), bu fungisitin E. thaxteriana
konidilerine karşı % 90 - 97 oranında etkili olduğunu belirtirler. Topra
ğa düşecek konidilere karşı yüksek oranda zehirli olan bu fungisit » aka
risit, bu denemelerde daha düşük oranda zehirli bulunmuştur. Pülve
rizasyonla, özellikle bitki bitlerinin karın kısımları ilaç zerreciklerinden
kurtulmuş olacağı için infeksiyon oranı da daha yüksek olabilmekte ve
neticede ilacın zehirli lijii daha düşük olmaktadır.Nitekim bandırma yo
luyla yapılan ilaçlamadan sonra bu zehirlilik % 61,4'e yükselmiştir

(Cetvel 2). Her iki durumda da Binapacryl'in E. thaxteriana'ya karşı

oldukça zehirli olduğu ve bu nedenle ihtiyatla kullanılacak bir fungi
sit olduğu söylenebilir.

Denemelerde yer alan diğer fungisitler olan Captane, Dodine, Ma
rıeb, Oxychlorure de cuivre, Kükürt. Zineb, Benomyl ve Carbendazime
E. thaxteriana infeksiyonuna karşı ya çok az zehirli ya da tamamen ze
hirsizdirler (Cetvel 2). Bunlardan Dodine, Oxychlorure de cuivre, Be
nomyl ve Carbendazime için bu denemelerde saptanan sonuçlarla, ay
nı fungisitler için Öncüer et Latteur (1978); Maneb, Oxychlorure de
cuivre, Benomyle için Soper et aL. (1974); Carbendazime için Fritz
(1976,1977); Benomyl için Zimmermann (1976) ; Kükürt için Hall and
Dunn (1959) 'un saptadığı sonuçlar arasında uyuşma vardır.

Bitki bitlerinin pülverizasyonu ve ilaç solüsyonlarına bandırılması

şeklinde uygulanan iki metodun karşılaştırılması sonucunda elde edilen
sonuçlarda, bandırma ile zehirliliğin genellikle arttığı saptanmıştır. Bu
veriler nazari varsayıma uygun sonuçlar vermiştir ki pülverizasyon yo
luyla ilaçlanan bitki bitlerinin ilaçla kaplanmayan vücutlarının karın

kısımlarından E. thaxterlana konidileri penetre olabilme olanağı hula
bilmektedirler.

Sistemik fungisitlerin E. thaxteriana infeksiyonuna sistemik yolla
olan etkileri Cetvel 3'de verilmiştir. İki sistemik fungisit E. thaxte·
riana infeksiyonuna karşı zehirsizdirler.

2. Fungisitlerin A. pisum erginlerine afisit etkileri: Denemelerde yer

alan fungisitlerin Cetvel 1'de verilen dozlarıyla yapılan pülverizasyon
sonucu A. pisum kanatsız ergin dişilerine olan afisit etkileri Cetvel 4'de
verilmiştir. Fungisitler içinde en fazla kontakt etkiye Binapacryl sahip
tir. Keza sistemik bir fungisit olan Benomyl de kontakt olarak % 30
oranında afisit etkiye sahiptir. Captane, Oxychlorure de cuivre, Kü
kürt, Zineb ve Carbendazime'in hemen hemen aynı düzeyde olan
(%11,3.14,7) afisit etkileri vardır. Diğer iki fungisit Dodine ve Maneb
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Cetvel 3

Sistemik fungisiderin f. thaxteriana infeksiyonuna
sistemik etkileri

(Tab'eau J. L'action systemique des fongicides systemiques
contre i 'infection d' E. tha:ıı:teriana )

(1) (2)

Benomyl 98,4 1,5

Carhendazime 100,0 0,0

ŞAHIT (Temoin] 100,0 -

(1) Ortalama infeksiyon oranı (%)
(Pourcentage d'infection, en moyen)

(2) Ortalama etki oranı (%) (Pour
centage d'action, en moyen)

Cetvel 4

Fungisitlerin A. pisum kanatsız ergin dişilerine afisit etkileri

(Tab'eau 4. L'action d' aphicide des (ongicides sur 'es femelles
sans ailees d' A. pisunı)

(%) (%)

Captane 12,2 Zineh 14,7

Dodine 4,0 Binapacryl 37,8

Maneh 6,7 Quinomethionate (*)

Oxychl.de cuivre 11,3 Benomyl 30,1

Kükürt (Soufre) 12,9 Carhendazime 13,7

(*) Beslenmeyi engelleyici etki (Action phagodepressife)

oldukça düşük etkilidirler. Bitki hitlerinin ilaçlanmasından 3 gün son
ra yapılan sayımlara göre elde edilmiş bu değerlerle denemede yer a
lan fungisirlerin %4,0-37,8 arasında değişen afisit etkiye sahip olduk
ları saptanmıştır.

Bir akarisit - fungisit olan Quinomethionate ise A. pisum ergin dişi

lerine karşı beslenmeyi engelleyici hir etkiye sahiptir. Gerek bitki hit
lerinin ilaçlanması ve gerekse sadece hitkilerin ilaçlanmasından sonra
hu birkiler üzerine ilaçlanmamış A. pisum ergin dişilerinin konması su-
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retiyle yapılmış denemelere göre, bitki bitleri kendilerini bitki üzerin
den atarak 3 - 4 gün toprak yüzeyinde canlı olarak kaldıktan sonra iil
müşlerdir. Bitki bitlerinin kendilerini toprak yüzeyine atmış olmaları,

bu fungisitin kaçarıcı veya beslenmeyi engelleyici etkiye sahip olduğu

sorularını akla getirecektir. Bitki bitleri ilaçlamadan sonraki birinci
günde normalolarak bitkiler üzerinde beslenmelerini sürdürmüşler, an
cak ikinci günde kendilerini toprak yüzeyine atmaya başlamışlardır.

Bu arada bu ergin dişilerin yavrulan olan nimfler normal beslenmele
rine devam etmişlerdir. Gerek bitki bitlerinin, gerekse yalnız bitkile
rin ilaçlanmasından sonraki birinci günde bitki bitleri beslenmelerini
sürdürmüşler, ikinci günde ortalama % 20 düzeyindeki bitki biti top
rak yüzeyinde bulunmuştur. İ'laçlamadan sonraki bu ilk iki günde ölü
bitki bitine rastlanmamıştır. İhıçlamadan üç gün sonra yapılan sayım

da bitki bitlerinin % 10'u ölmüş, % 45'i toprak yüzeyinde, geri kalan
% 45'i de bitkiler üzerinde bulunmuştur. Bu üçüncü günde toprak yü
zeyinde bulunan bitki bitlerinin canlı populasyon içindeki oranı%52'dir.
İlaçlamadan dört gün sonra yapılan sayımda, üçüncü günde canlı olan
populasyonun %23'ü ölü, %46,5'i toprak yüzeyinde, %30,5'i de bitki
ler üzerindeki bireylerden oluşuyordu. Dördüncü günde toprak yüze
yinde bulunan bireylerin canlı populasyon içindeki oranı %60,7 düze
yinde bulunuyordu. tlaçlamadan sonraki bu dört gün içinde şahit par
sellerdeki populasyonun tamamı canlı ve bitkiler üzerinde beslenmele
rini sürdürdüler. Quinomethionate'ınbeslenmeyi engelleyici etkisi ko
nusunda literatür bilgisine rastlanmamıştır.

Sistemik fungisitlerin A. pisum ergin dişilerine olan sistemik etki
leri, bitkilerin ilaçlanmasından iki gün sonra bu bitkiler üzerine bıra

kılan bitki bitlerinin, bırakılmasından dört gün sonra yapılan sayım

larda Benomyl için %5,2, Carbendazime için %2,6 olarak saptanmıştır.

Delorme (1977), Aph;s (abae Scop. [Hom.: Aphididae) erginlerine kartı

Benomyl'in %33, Carbendazime'in % 10 oranında etkili olduğunu be
lirtir. Ancak bu etkiler kontakı ve sistemik yolla olan etkileridir. Zira
bitki bitleri bitkilerle birlikte Ilaçlanmıştır.Nitekim SagenmüIIer (1977)
Stobion avenae F. (Hom.: Aphididae}'ye karşı Benomyl'in sistemik et
kisini, kontakt etkisinden daha düşük bulmuştur. Wilding (1972) ise
Benomyl'in fungisit etkisi yanında afisit etkiye de sahip olduğunubir
oran vermeksizin belirtmektedir. Bu verilere göre Benomyl ve Car
bendazime, daha çok kontakı yolla afisit etkiye sahiptirler.

Bitki bitlerinin hastalık etmenlerinden olan E. thaxter;ana'nın,

bitki biti populasyonlarının azalmasında önemli roloynadığı,buna kar
şılık kültür bitkileri hastalıklarına karşı yapılacak ilaçlamalardan et
kileneceği kuşkusuzdur. Özellikle uygulanacak integre savaş proğramı

içinde bu konuya verilecek önem daha büyük olacaktır. Bu anlayış i-
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çinde deneme sonuçlarının bir sentezini yapmak gerekirse; f. ıhaxte

riana infeksiyonuna en düşük etkili olan fungisitler olarak sırasıyla

Captane, Oxychlorure de cuivre, Kükürt, Zineb, Carbendazime, Ben
omyl, Dodine ve Maneb saptanmıştır. Benomyl dışında kalan bu fun
gisitlerin afisit etkileri de düşük bulunmuştur. Öncüer et Latteur (1978)'
ün topraktan olacak f. thaxteriana infeksiyonuna bu fungisitlerin 20
gün süreyle olan etkilerini ortaya koyan deneme sonuçları da dikkate
alındığında; f. ıhaxteriana'nındoğada topraktan olacak infeksiyonlarına

en düşük etkili fungisitler sırasıyla; Dodine, Oxychlorure de cuivre,
Benomyl, Carbendazime ve Quinomethionate'dır. Diğer bir deyişle

vejetasyonu ilerlememiş kültürlerde yapılacak bir ilaçlamada toprağın

ilaçla kaplanma olasılığı daha büyük oranda olduğundan yukarıda sözü
edilen ilaçlardan birine yer verilmelidir. f. thaxteriana'nın değişik yol
larla olacak infeksiyonlarına en düşük etkili fungisitler, diğer bir de
yişle vejetasyonun her döneminde kullanılabileeek fungisitler; Dodine,
Oxychlorure de cuivre, Benomyl ve Carbendazime'dir.

Teşekkür

Denemelerin yapıldığı Station de Zoologie Appliquee de 1'Etat,
Gembloux-Belgique'de her türlü yardımı sağlayan G. Latteur'e içten
teşekkür zevkli ve yerine getirilmesi gerekli bir görevdir.

Özet

In v;vo koşullarda yapılmış bu çalışmada, bitki bitlerinin önemli
hastalık etmenlerinden fntomophthora thaxteriana Petch infeksiyonuna
karşı, 8 sistemik olmayan ve 2 sistemik fungisitin etkileri ortaya
konmuştur. Cetvel 1'deki fungisitler ve dozlarıyla ilaçlanmış bitki bit
lerinin f. thoxteriono tarafından infekte edilme oranları yanında, bu
fungisitlerin bitki bitlerine olan afisit etkileri de saptanmıştır. Deneme
lerde test böeeği olarak Acyrthosiphon pisum (Harris) (Homoptera: Ap
hididae) kanatsız ergin dişilerinden yararlanılmıştır. Denemeler sonu
cunda ilaçlanmış bitki bitlerinin f. thaxter;ana ile infekte olmasına en
az etkili fungisitler olarak sırasıyla; Captane, Oxychlorure de cuivre,
Kükürt, Zineb, Carbendazime, Benomyl, Dodine ve Maneb bulunmuş

tur. Aynı zamanda birer akarisit olan Binapaeryl ve Quinomethiona
te, denemede yer alan 10 fungisit içinde en fazla etkiye sahip fungi
sit.lerdir. Sistemik fungisitler olan Benomyl ve Carbendazime'In, bu
infeksiyona olan sistemik etkileri de çok düşüktür. Denemede yer alan
fungisitlerin A. pisum ergin dişilerine olan afisit etkileri de Binapacryl
ve Benomyl'in dışında genellikle düşüktür. Quinomethionate ise A.
p;sum'a karşı, beslenmeyi engelleyici (antifeedant) bir etkiye sahiptir.
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